
 

  

 

DIPARTIMENTO DI   ECONOMIA E MANAGEMENT 

                                                      

 

Via San Faustino, 74/b 
25122 Brescia BS 
Italy 

T +39 030 2988701-2 
dem@cert.unibs.it 
www.dem.unibs.it 

 

Decreti Dipartimentali 
Repertorio n. 1886/2023 
Prot n. 290711 del 20/11/2023  (2023-UNBSCLE-0290711) 
 
      
Oggetto: Integrazione bando di concorso per l’attribuzione di n. 5 assegni di ricerca cofinanziati dall’Ateneo 
anno 2023 – Date colloqui   
   

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

VISTA la disposizione del Direttore del Dipartimento Repertorio n. 1715/2023, Prot n. 277812 del 
30/10/2023 relativa al bando per nr. 5 assegni di ricerca cofinanziati dall’Ateneo e con fondi esterni acquisiti 
al bilancio dell’Università; 

VISTO che non risultano inserite nel bando le date previste per i colloqui 

 
DISPONE 

 
l’integrazione della disposizione in premessa come segue: 

 
● N. 1 ASSEGNO DELLA DURATA DI 12 MESI  
 
per la collaborazione ad attività di ricerca con fondi disponibili presso il Dipartimento di Economia e 
management 
 
TITOLO: Incidenza delle nuove tecnologie sulla regolamentazione bancaria e finanziaria /Impact 

of new technologies on banking and financial regulation 
 
CUP: D73C23001700008 
Responsabile dell’attività di ricerca: Professor Luigi ARDIZZONE 
 
 
Data e luogo del colloquio 
Il colloquio si svolgerà mercoledì 13 dicembre 2023, alle ore 17,00, presso il Dipartimento di 
Economia e management, Contrada Santa Chiara, 50 - Brescia 
 
 
● N. 1 ASSEGNO DELLA DURATA DI 12 MESI  
 
per la collaborazione ad attività di ricerca con fondi disponibili presso il Dipartimento di Economia e 
management 
 
TITOLO: “Approccio circolare nelle imprese del settore del turismo / Circular approach in 

companies of the tourism sector” 
 
CUP: D73C23001710001 
Responsabile dell’attività di ricerca: Professoressa Raffaella CASSANO 
 



 
 

   2 
 

 
Data e luogo del colloquio 
Il colloquio si svolgerà lunedì 11 dicembre 2023, alle ore 9,00, presso il Dipartimento di Economia 
e management, Contrada Santa Chiara, 50 - Brescia 
 
 
 
● N. 1 ASSEGNO DELLA DURATA DI 24 MESI  
 
per la collaborazione ad attività di ricerca con fondi disponibili presso il Dipartimento di Economia e 
management 
 
TITOLO: “Modelli econometrici per analisi di scenario della povertà energetica / Econometric 

models for scenario analysis of energy poverty 
 
CUP: D73C23000160007 
Responsabile dell’attività di ricerca: professor Raffaele MINIACI 
 

 
Data e luogo del colloquio 
Il colloquio si svolgerà lunedì 11 dicembre 2023, alle ore 12,00, presso il Dipartimento di Economia 
e management, Via San Faustino, 74/B - Brescia 
 
 
● N. 1 ASSEGNO DELLA DURATA DI 24 MESI  
 
per la collaborazione ad attività di ricerca con fondi disponibili presso il Dipartimento di Economia e 
management 
 
TITOLO: “Misure di governance territoriale e coinvolgimento della popolazione per la transizione 

socio-ecologica urbana, nel contesto dei cambiamenti climatici / Local governance 
and community engagement for the urban socio-ecological transition, in the context of 
climate change” 

 
CUP: D73C22002190001 
Responsabile dell’attività di ricerca: Professoressa Antonella PIETTA 
 
Data e luogo del colloquio 
Il colloquio si svolgerà giovedì 7 dicembre 2023, alle ore 16,45, presso il Dipartimento di Economia 
e management, Via San Faustino, 74/B – Brescia (sezione discipline geografiche) 
 
 
 
● N. 1 ASSEGNO DELLA DURATA DI 12 MESI  
 
per la collaborazione ad attività di ricerca con fondi disponibili presso il Dipartimento di Economia e 
management 
 



 
 

   3 
 

TITOLO: “Accountability per sostenibilità e territorio: analisi di contesto e profili evolutivi / 
Accountability for sustainability and territory: context analysis and future evolution” 
 
CUP: 73C23001720008 
Responsabile dell’attività di ricerca: Professoressa Laura ROCCA 
 
Data e luogo del colloquio 
Il colloquio si svolgerà lunedì 11 dicembre alle ore 11.00, presso il Dipartimento di Economia e 
management, Contrada Santa Chiara, 50 - Brescia 
 
 
 

 Il Direttore del  
 Dipartimento di Economia e management 
 prof. Giuseppe Bertoli 
  

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 

 
 
 
La presente disposizione viene pubblicata all’Albo Ufficiale di Ateneo https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/ dal 22 
novembre e fino al 31 dicembre 2023 e al seguente link:  
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di-assegni-
di-ricerca 
 

https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/

		2023-11-20T09:52:03+0100
	IT
	Giuseppe Bertoli




